Usr: 1 ESTADO DE ACTIVIDADES AL 31 DE MARZO 2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

PROVISIONES

DISMINUCION DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

MUNICIPIO DE SANTA ANA, SONORA

2019

$2,876,325.69
$1,976,583.88

$0.00

$0.00
$670,650.92
$48,930.89
$180,160.00
$0.00
$12,697,972.91

$12,697,972.91

$0.00

$15,574,298.60

$10,795,981.23
$7,063,061.05
$991,816.39
$2,741,103.79
$794,187.74
$227,100.76
$0.00

$0.00
$243,042.86
$324,044.12
$75,861.81
$75,861.81

2019
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$11,666,030.78

$3,908,267.82

ANEXO 06

2018

$2,450,450.77
$1,778,056.46

$0.00

$0.00
$438,653.51
$233,740.80
$0.00

$0.00
$12,385,264.40

$12,385,264.40

$0.00

$14,835,715.17

$9,599,624.93
$6,572,663.44

$1,010,321.92
$2,016,639.57
$784,068.79
$177,205.87
$0.00

$0.00
$287,522.83
$319,340.09
$149,841.58
$149,841.58

2018
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$10,533,535.30

$4,302,179.87

"Bajo protestas de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor"”

ARQ. JAVIER FRANCISCO MORENO DAVILA

PRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. LUIS VEA MACHADO

TESORERO MUNICIPAL



