

## **MUNICIPIO DE SANTA ANA, SONORA**

ESTADO DE ACTIVIDADES AL 31 DE MARZO 2019

**ANEXO 06** 

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$2,876,325.69	\$2,450,450.77
IMPUESTOS	\$1,976,583.88	\$1,778,056.46
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00
DERECHOS	\$670,650.92	\$438,653.51
PRODUCTOS	\$48,930.89	\$233,740.80
APROVECHAMIENTOS	\$180,160.00	\$0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$12,697,972.91	\$12,385,264.40
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$12,697,972.91	\$12,385,264.40
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$15,574,298.60	\$14,835,715.17
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$10,795,981.23	\$9,599,624.93
SERVICIOS PERSONALES	\$7,063,061.05	\$6,572,663.44
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$991,816.39	\$1,010,321.92
SERVICIOS GENERALES	\$2,741,103.79	\$2,016,639.57
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$794,187.74	\$784,068.79
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$227,100.76	\$177,205.87
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$243,042.86	\$287,522.83
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$324,044.12	\$319,340.09
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$75,861.81	\$149,841.58
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$75,861.81	\$149,841.58
	<u>2019</u>	<u>2018</u>
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	\$0.00	\$0.00
PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS GASTOS	\$0.00	\$0.00
INVERSIÓN PÚBLICA INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas	\$11,666,030.78	\$10,533,535.30
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$3,908,267.82	\$4,302,179.87

<sup>&</sup>quot;Bajo protestas de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

ARQ. JAVIER FRANCISCO MORENO DAVILA

C.P. LUIS VEA MACHADO

PRESIDENTE MUNICIPAL

TESORERO MUNICIPAL